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گزارش

5 اقتصاد دریایی

مدیرکل بنادر ودریانوردی سیستان وبلوچستان خبرداد 
 احتمال واگذاری توسعه و اپراتوری فاز دوم

 بندر چابهار به ازبک ها

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچســتان از احتمال واگذاری 
اپراتوری فاز دوم بندر شهید بهشتی چابهار به ازبک ها خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد،  در روزهای اخیر پیشنهاد پیوستن ازبکستان به 
توفقنامه چابهار مطرح شده که می تواند دسترســی ایران و هند را به بازار 
آسیای میانه تسریع کند. محتوای این توافقنامه برای تمام طرفین می تواند 
نتیجه برد-برد داشته باشــد، به ویژه برای هند که همواره به دنبال دستیابی 
به بازار آسیای میانه و افغانســتان از طریقی به غیر از مسیرهای پاکستان و 
چین است. در واقع با این مسیر ترانزیت استراتژیک جدید بین هند، ایران و 

افغانستان؛ دهلی نو می تواند پاکستان را دور بزند.
با عملیاتی شدن این توافقنامه احتمالا حجم تجارت دوجانبه افزایش می یابد 
و می تواند تردد محمولات ترانزیتی را از کراچی به چابهار منحرف سازد و 
همچنین راه دسترسی هند به چهار شهر افغانستان را نیز هموارتر کند. بندر 
چابهار می تواند هزینه و زمان حمل و نقل کالاهای هندی به سمت مقاصد 
آنها در افغانســتان و کشورهای آســیای میانه را تا یک سوم کاهش داده و 
تجارت بین هند، افغانستان و ایران را افزایش دهد زیرا پاکستان از دسترسی 

آسان دهلی نو به تجارت با افغانستان خرسند نیست.
باید توجه داشــت که  هند یکی از معدود کشــورهایی است که علیرغم 
منزوی شدن ایران توسط کشورهای غربی به روابط تجاری با تهران ادامه 
داده و ایران می تواند با توسعه بندر چابهار به نوعی در رقابت با پاکستان که 
افزایش ظرفیت و فعالیت بندر گوادر از طریق پروژه کریدور اقتصادی چین 
و پاکستان، CPEC را در نظر دارد، دست بالا را داشته باشد و در حجم و 

مقدار ترانزیت کالا در  منطقه در آینده سهم بیشتری را کسب کند.
همچنین ازبکستان که کشور محصور در خشکی است از طریق این توافقنامه 
می تواند دسترسی آســان تر و مطمئن تری به بازارهای کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، عمان و همچنین بازار جنوب اســیا و شرق دور داشته باشد 
هرچند که این کشور می توانست از طریق سه مســیر ریلی متفاوت به راه 

آهن چین، راه آهن پاکستان و همچنین راه آهن قزاقستان نیز متصل شود.
»بهروز آقایی« مدیرکل اداره بنادر سیســتان و بلوچستان در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره پیوســتن ازبکســتان به توافقنامه چابهار و 
جزییات سرمایه گذاری  ازبک ها در این بندر اظهار داشت: از دو روز گذشته 
میزبان وزیر حمل ونقل ازبکســتان، معاون وزیر حمل ونقل این کشور و 
معاون وزیر تجارت و سرمایه گذاری و سفیر ازبکســتان در ایران بودیم. 
پس از بازدید این هیات از ظرفیت های این بندر و آشــنایی با فرصت های 
سرمایه گذاری در بندر شهید بهشتی،هیات ازبکستانی برای سرمایه گذای 
بلند مدت در این بندر و استفاده و بهره برداری از ظرفیت های ساخت شده، 
ابراز تمایل کردند.  وی با بیان اینکه سه پیشــنهاد به هیات ازبکستان ارایه 
شده، گفت: پیشنهاد اول ما ســرمایه گذاری ازبک ها در فازهای توسعه ای 
بندر چابهار بود و این امکان وجود دارد که فاز دوم بندر شــهید بهشتی به 
صورت کامل به ازبکستان واگذار شود البته ازبک ها می توانند به فازهای ۳ 
و ۴ هم ورود پیدا کنند و هم در زیرساخت و هم در بخش تامین تجیهزات 
بندر چابهار ســرمایه گذاری انجام دهند.  مدیرکل اداره بنادر سیســتان و 
بلوچستان ادامه داد: پیشنهاد بعدی ما به ازبک ها  بهره برداری از زیرساخت 
های موجود است و می توانند از زیرساخت های بنادر سیستان و بلوچستان 
برای ترانزیت کالا استفاده کنند.ازبکستان یکی از تولیدکنندگان غلات است 
که هم در بحث ترانزیت میوه و هم محصولات نساجی فعالیت می کند. از 
سوی دیگر این کشور تولیدات قابل توجه در حوزه دام و طیور دارد که می 
تواند در تمام این حوزه ها ترانزیت خود را از مسیر چابهار افزایش دهد که 

یکی از بازارهای هدف ازبک ها کشور هند محسوب می شود.  
آقایی با تاکید بر اینکه هند تنها مقصد ترانزیت کالاهای ازبک نیست، افزود: 
هر چند میوه ازبکستان بازار خوبی در کشور هند دارد اما ازبکستان به دنبال 
توسعه صادرات غلات به شاخ افریقا است. از این رو تجار ازبک می توانند 
از زیرساخت های موجود در بندر چابهار استفاده کنند و نوع دیگر سرمایه 
گذاری ها ازبکستان در بندر چابهار می تواند سرمایه گذاری بلند مدت در 

در فازهای توسعه ای باشد.     
مدیرکل اداره بنادر سیستان و بلوچستان با اشاره به پیشنهاد دیگر ایران به 
ازبکستان گفت: پیشنهاد دیگر ما به ازبک ها پیوســتن به توافقنامه چابهار 
بود. توافقنامه سه جانبه چابهار بین سه کشور ایران، هند و افغانستان منعقد 

شده که از ازبک ها درخواست کردیم که آنها هم به این توافقنامه بپیوندند.
وی در پاسخ به این سوال که عضویت در توافقنامه چابهار آیا برای ازبک ها 
تعهدآور است؛ گفت: با پیوستن کشورها به این توافقنامه کنسرسیومی از 
تجارت بین کشورها ایجاد می شود و موضوعات اقتصادی بین این کشورها 
در اولویت قرار می گیــرد و تبادلات اقتصادی بین اعضای این کشــورها 
مورد بررسی قرار می گیرد و در نهایت این تبادلات به نفع کشورهای عضو 
توافقنامه است.آقایی با اشاره به مذاکرات هند و ازبکستان اظهار داشت: در 
یک ماه گذشته هیات بلند پایه ای از ازبکســتان با هند وارد مذاکره شده و 
درباره موضوعات اقتصادی گفت وگــو کردند و یکی از محورهای اصلی 
ازبک ها افزایش و  رونق تجارت با هند بوده  است. در یکی دو سال گذشته 
هم مبادلات بین هند و ازبکستان بســیار افزایش یافته و این برای ایران که 

شریک تجاری هند محسوب می شود، یک فرصت است.   
این مقام مسئول درباره نحوه ورود ازبک ها به سرمایه گذاری بلند مدت در 
در فازهای توسعه ای بندر چابهار گفت: ازبک ها می توانند زیرساخت های 
اسکله در فازهای توسعه ای را تکمیل کنند یا وارد تامین تجهیزات شوند و 
می تواند با ازبک ها هم قراردادی با مدل قرارداد پراتور هندی، به صورت 
BOT منعقد کرد. همچنین به ازبک ها پیشنهاد داده ایم فاز دو را تجهیز کنند 

و اپراتوری آن را بر عهده بگیرند.  
مدیرکل اداره بنادر سیستان و بلوچستان در پاسخ به این سوال که آیا با بخش 
خصوصی ازبکســتان برای ترانزیت کالا از مسیر بندر چابهار وارد مذاکره 
شــده اید یا همکاری  و هماهنگی هایی در این سطح وجود دارد، گفت: هر 
چه بتوانیم تسهیلات و مشوق های جذب خصوصی در این بندر را افزایش 
دهیم  گروه های اقتصادی و بخش خصوصی خودشــان به سمت چابهار 
می آیند و اساسا دیدگاه ما در چابهار این است که به دنبال درآمدزایی در این 
بندر  نباشیم و در این مرحله به دنبال جذب تجار و اطمینان بخشی به آنان 
از مزایای قابل موجود در بندر شهید بهشتی هستیم تا فعالیت خود را در این 

بندر شروع کنند و در این صورت درآمدزایی خود به خود شکل می گیرد.
وی با اشاره به مذاکرات ازبکستان با دو کشور قزاقستان و ترکمستان )دو 
کشور در مسیر ایران – ازبکستان( گفت: ازبکستان برای رسیدن به ایران با 
قزاقستان و ترکمستان وارد مذاکره شده  و این کشورهای واسط نمی  توانند 
مانع توافقات بین ازبکســتان و ایران شوند. اساسا موضوع ترانزیت به نفع 
تمام کشورهای در مسیر است و از ســوی دیگر ایران در مرز ترکمنستان 

مشکلی ندارد و این دو کشور مانعی در توافقات ما نیستند.
آقایی درباره فرصت پاسخ ازبک ها به پیشنهادات ایران گفت: جلسه آینده 
یک ماه دیگر در سطح بالاتر و با حضور وزرای بین دو کشور برگزار می شود 
و در آن جلسه مذاکرات جدی تر می باشــد و ازبک ها تصمیمات خود را 

اعلام خواهند کرد.

رییسی دستورداد: ضرورت خرید کشتی ها رورو
تسریع در اتصال ریل به مجتمع بندری 

کاسپین و انزلی

رئیس جمهور از مرکــز کنترل ترافیــک دریایی مجمتع 
بندری کاســپین منطقه آزاد انزلی بازدید کرد.سید ابراهیم 
رئیسی ریاست محترم جمهور به همراه سعید محمد دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور و قاسمی 
وزیر راه و شهرسازی و اکبری مقدم رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی از پروژه های بندری 
اتصال راه آهن به مجتمع بندری کاسپین برج کنترل ترافیک 
دریایی بازدید به عمل آوردند.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
رئیس جمهور در بازدید از مرکز کنترل ترافیک دریایی بندر 
کاسپین از نزدیک در جریان ظرفیت ها و مزیت های توسعه 
این بندر قرار گرفت.دکتر سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در 
حاشیه بازدید از اسکله بندر کاسپین وزیر راه و شهرسازی 
و مسئولین بندر کاســپین از جزئیات آن گزارش دادند و 
رئیس جمهور در جریان روند احداث اسکله های جدید 
در این بندر و نیز آخرین وضعیت اتصال خط آهن چابهار 
به بندر کاسپین و همچنین مزیت های صادراتی و ترانزیت 
دریایی آن قرار گرفت.بندر کاســپین از بنادر نسل سوم و 
پیشرفته شمال کشور است که امکان پهلوگیری کشتی های 
بزرگ در آن وجود دارد.بر اساس گزارش ارائه شده تکمیل 
این بندر سهم زیادی در اشتغال و رونق اقتصادی و تجاری 

در استان خواهد داشت.

 قیمت تفریحات دریایی در جزیره کیش
 یک هشتم دیگر کشورها است

مدیر کلــوپ آتلانتیس گفت: قیمــت تفریحات دریایی 
در جزیره کیش یک هشــتم دیگرکشــورها است تا همه 
گردشگران بتوانند از خدمات تفریحی ارائه شده استفاده 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا مجد مدیرکلوپ 
آتلانتیس در جزیره کیش در با اشاره به رونق ورود مسافران 
و گردشــگران به جزیره کیش گفت:  دغدغه اصلی ما در 
حال حاضر رعایت پروتکلها، جلوگیری از شــیوع کرونا 
و تغییر رنگبندی است تا مســافران بتوانند پس از 2 سال 
به تفریح خود بپردازند.وی درخصوص به روزرســانی 
دســتگاههای خدمات تفریحی دریایی نیــز گفت: این 
امر مســتلزم صرف هزینه های زیاد اســت که با وضعیت 
دلار و ارزش افزوده این امکان برای بســیاری از کلوپ 
داران ممکن نیســت از طرف دیگر ما نمی توانیم قیمتها را 
افزایش دهیم چرا که گردشــگران و مردم از پرداخت آن 
ناتوان هستند، تلاش ما بر این اســت تا همه گردشگران 
بتوانند از این خدمات تفریحی اســتفاده کنند.مجد با بیان 
اینکه قیمت تفریحات دریایی در جزیره کیش یک هشتم 
دیگرکشورها است،  گفت: این اتفاق علی رغم معایبی که 
دارد موجب می شود که گردشــگران کشورهای همسایه 
برای استفاده از این خدمات تفریحی دریایی به جزیره سفر 
کنند.مدیرکلوپ آتلانتیس درخصوص ایمنی و استاندارد 
دستگاه های موجود نیز گفت: به دلیل آنکه ارائه خدمات 
دریایی پروتکلهای مخصوص خود را دارد،  دستگاههای 
مورد اســتفاده در این تفریحات از اســتانداردهای لازم 
برخوردارند، همچنین همواره توسط جامعه کلوپ داران 
کیش،  امور دریایی کیش و موسســه ورزش مورد بازدید 
و بررســی قرار می گیرند تا ایمنی لازم را داشته باشند. اما 
درخصوص بروزرسانی دستگاه ها به دلیل هزینه بالایی که 
این بروزرسانی ها دارد اغلب کلوپ داران توانایی پرداخت 
هزینه های بالای این بروزرسانی را ندارند اما توجه داشته 
باشید که برخی از دستگاهها عمر محدودی دارند و نیاز به 
تعویض و یا بروزرسانی در آنها وجود دارد و کلوپ داران 
سعی می کنند تا این موراد رعایت شود تا ایمنی تفریحات 

حفظ گردد.

مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر
 مشوق هایی برای جذب سرمایه گذار

 به بندر خرمشهر اعمال می شود
مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشــهر گفــت: در بندر 
خرمشهر با تسهیل کســب و کار و ارائه مشوق های لازم 
به صورت جدی از ســرمایه گذاران حمایت می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، نورالله اسعدی در نشست بررسی 
چالش ها و مشکلات سرمایه گذاران حوزه بندری اظهار 
کرد: رونق اقتصادی به عنوان هدف اساســی و مشــترک 
بندر خرمشــهر با بخش های خصوصی و سرمایه گذاران 
است و سرمایه گذاران مرتبط با اداره کل بندر و دریانوردی 
خرمشهر در این مســیر گام های اســتواری برداشته اند.
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر با تاکید بر اینکه دریا 
و بنادر مهمترین مسیر توسعه اقتصادی کشور است، افزود: 
حوزه بندری و دریایی ظرفیتی برای رونق اقتصاد و ایجاد 
اشتغال به شــمار می رود.وی با بیان اینکه بندر خرمشهر 
خود را موظف به ارائه خدمات به سرمایه گذاران می داند، 
گفت: اشتغال مهمترین مسئله امروز کشور است و بخش 
خصوصی و ســرمایه گذاران مرتبط با بندر خرمشهر این 
چالش اجتماعی را با به کارگیری نیروهای جوان و بومی 
به بهترین شکل پاســخ داده اند که میزان آن باید افزایش 
یابد.مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشــهر به برشماری 
موانع و مشــکلات پیش روی ســرمایه گذاران پرداخت 
و بیان کرد: تحریم ها، پدید آمدن قوانین و بخشــنامه های 
خلق الساعه و دست وپا گیر از جمله موانع مهم و اساسی 
فعالیت های بخش خصوصی و سرمایه گذاران است و در 
پیش گرفتن مدیریت جهادی تنها راهکار توسعه و رونق 

در این شرایط است.

از سوی بنیاد مستضعفان صورت گرفت
30 میلیارد تومان برای حل مشکلات جزیره نشینان لارک تخصیص پیدا کرد

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی برای حل مشکل اهالی جزیره لارک در حوزه آموزش و پرورش، تامین برق و همچنین لایروبی اسکله و تسویه بدهی مسکن مددجویان کمیته 
امداد، مبلغ ۳۰ میلیارد تومان را تخصیص داد.به گزارش اقتصاد سرآمد از بنیاد مستضعفان اسلامی،  به دنبال سفر هفته گذشته سید پرویز فتاح به هرمزگان و بازدید از جزیره لارک 
به عنوان یکی از مناطق هدف محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان در طرح آبادانی و پیشرفت، اعتباری ۳۰ میلیارد تومانی از سوی این بنیاد برای حل برخی از مشکلات زیرساختی 
جزیره نشینان لارک تخصیص داده شد.بر اساس این گزارش حدود 2۰ میلیارد تومان از این مبلغ قرار است برای حل مشکل برق اهالی این جزیره که مساحتی بالغ بر ۴۹ کیلومتر 
مربع دارد هزینه شود و ۷ میلیارد تومان نیز برای ساخت مدرسه این جزیره با ۷۸ دانش آموز در مقطع ابتدایی تا متوسطه اول تخصیص یابد.همچنین لایروبی اسکله جزیره، فراهم 

کردن تسهیلات آمد و شد به لارک و تسویه بدهی وام مسکن مددجویان کمیته امداد در این جزیره، از دیگر اقداماتی است که با دستور رئیس بنیاد مستضعفان انجام می گیرد.

گروه اقتصاد دریا - همزمان با ســفر 
رییس جمهور به استان گیلان، رستم 
قاســمی، وزیر راه و شهرســازی با 
همراهی علی اکبر صفایی معاون وزیر و مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی از ظرفیتها، توانمندی 
ها و طرح های زیرســاختی و توسعه ای مجتمع 
بندری انزلی بازدید کرد.  رستم قاسمی با همراهی 
اکبر صفایی، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
با حضور در  مجتمع بندری انزلی از زیرساخت ها، 
ظرفیت ها و توانمندی های مجتمع بندری انزلی و 
همچنین پروژه های سرمایه گذاری آن بازید کرد 
و از نزدیک روند عملیات تخلیه و بارگیری کالا در 
این بندر را بررسی کرد. در این بازدید، حمیدرضا 
آبایی مدیرکل  بنادر و دریانوردی اســتان گیلان، 
گزارشی از اقدامات و فعالیت های مجتمع بندری 

انزلی ارایه کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، رستم قاسمی وزیر راه 
و شهرسازی  در بازدید از مجتمع بندری انزلی با 
بیان اینکه در صورت اعتبار مصوب شده، راه آهن 
انزلی به آستارا تا اواخر سال آینده تکمیل می شود 
اظهار داشت: در حوزه راه، چند مساله مهم وجود 
دارد که یکی از آنها راه آهن انزلی به آستارا است 
که اعتبار ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار ســفر ریاست 
جمهوری به استان گیلان برای آن پیش بینی شده 
است، اگر  این اعتبار تامین شود تا اواخر سال آینده 

راه آهن یاد شده تکمیل می شود.
وی ادامه داد: برای راه های استان گیلان 2 هزار و 
۱۷۶ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شــده که عدد 
خوبی اســت و بســیاری از موضوعاتی که جزء 
معضلات راه های استان محســوب می شود اعم 
از  تقاطع همســطح، تقاطع در نقاط حادثه خیز و 
کمربندی همچنین بزرگــراه ۱۱ کیلومتری باقی 

مانده از قزوین به رشت می توان حل کرد. 
وزیــر راه و شهرســازی خاطرنشــان کــرد: 
ســرمایه گذاری ۶۰۰ میلیــاردی در مجتمع بندر 
انزلی با حضور بخش دولتی و خصوصی صورت 

گرفته که این امر بسیار مهم است.
وی تصریح کرد: با اعتبارات که در نظر گرفته شده 

می توان شــاهد تحول در حوزه راه و شهرسازی 
گیلان بود.

 تجهیزات و ناوگان کانتینری و رو-رو 
در مجتمع بندری انزلی ارتقا می یابد

 معاون وزیــر راه و مدیرعامل ســازمان بنادر و 
دریانوردی در بازدید از بندر انزلی، رونق تجاری 
در در دریای خــزر را در دســتور کار جدی این 
ســازمان عنوان کرد و گفت: در همین راستا، به 
دنبال ارتقاء و تجهیز ناوگان کانتینری و رو-رو در 

این مجتمع بندری هستیم. 
علی اکبرصفایی در جریان بازدید از توانمندی ها 
و زیرســاخت های مجتمع بندری انزلی در جمع 
خبرنگاران، یکی از برنامه های مهم دولت و رییس 
جمهور را تقویت ارتباطات با کشورهای حاشیه 

دریای خزر دانست.
وی با تاکید بر اینکه باید استفاده بهینه تری از بنادر 
صورت گیرد، افزود: در تلاش هســتیم با برنامه 

ریزی و ایجاد ظرفیت های تجاری، شاهد افزایش 
و رونق تبادلات تجاری را در بنادر کشورباشیم.

مدیرعامل سازمان بنادر  با اشاره به افزایش ظرفیت 
سیلو غلات در مجتمع بندری انزلی، خاطرنشان 
کرد: به منظور افزایش ظرفیت نگهداری کالاهای 
اساسی در بندر انزلی، ظرفیت  سیلوی این بندر به 
2۰۰ هزار تن خواهد رســید و بستر مناسبی برای 
ورود کالاهای اساســی از طریف مجتمع بندری 

انزلی از طریق شمال کشور فراهم خواهد شد. 
صفایی یکی دیگر از سیاست های دولت را استفاده 
بیش تر و بهینه تر از حمل و نقل چند وجهی و بهره 
گیری بنادر از خطوط ریلی عنوان کرد و گفت:  در 
تلاش هستیم انزلی به ریل سراسری وصل شود تا 
از مزیت های فراوان  این بندر تاریخی و پرسابقه 

کشور  استفاده شود.
وی تصریح کرد: افزایش ناوگان بندری و دریایی 
و کشــتی های رو -رو موجب می شود که شرایط 

مناســب برای حمل نقل کانتیتری، ترکیبی و چند 
وجهی در بندر انزلی شاهد باشیم.

معاون وزیر راه با اشاره به اینکه ظرفیت ها و اسکله 
های خوبی در مجتمع بنــدری انزلی وجود دارد، 
تاکید کرد: در حوزه صادرات نیز اقدامات خوبی 
در مجتمع بندری انزلی انجام شده به گونه ای که 
در گذشته شــاهد واردات آهن آلات در این بندر 
بودیم اما هم اکنون صادرات در این بخش صورت 
می گیرد و این موضوع خبــر خوبی برای اقتصاد 

کشور است . 
صفایی افزود:  تلاش می کنیم با سیاســتی که در 
ارتباط با کشــورهای همســایه داریم، تبادلات 

تجاری با آنها را افزایش دهیم.
 وی خاطر نشــان کرد: دریای خزر بستر مناسبی 
برای تبادلات تجاری با کشورهای همسایه است 
و دولت و وزیر راه سفرهای خوبی به این کشورها 
داشــتند که امیدواریم رونق تجــاری و افزایش 
عملیات تخلیه و بارگیری و اشتغال در انزلی را در 

پی داشته باشیم.
مدیرعامل ســازمان بنــادر، نوســازی و ارتقای 
تجهیزات بنــدری و دریایــی در بندرانزلی را در 
دســتور کار عنوان کرد و اظهار داشــت: در حال 
بررســی هســتیم تا با توجه به نیاز هر بندر نوع 
تجهیزات را مشخص و با حمایت سازمان بنادر و 

بخش خصوصی، آنها را تامین کنیم.
صفایــی از دیگر برنامــه های ســازمان بنادر و 
دریانوردی را ارتقا و تجهیز نــاوگان رو-رو در 
مجتمع بندری انزلی اعــلام و تاکید کرد: با ورود 
ناوگان کانتیتری و رو-رو قطعاً بســتر مناســبی 
برای حمل کالا با کامیون و به صورت کانتینری و 
همچنین کانتینر یخچال دار  ایجاد می شود و شاهد 

رونق بیشتر تبادلات تجاری خواهیم بود.
گفتنی اســت، معاون وزیر و مدیر عامل و هیات 
عامل ســازمان بنادر و دریانوردی کشور در سفر 
به گیلان از زیرساخت ها، ظرفیت ها و توانمندی 
های مجتمــع بندری انزلی، پروژه های ســرمایه 
گــذاری آن و روند عملیــات لایروبی حوضچه 

آرامش بازید کرد.

صفایی در جریان بازدید از بندر انزلی: رونق تجاری در کاسپین، دستور کار جدی سازمان بنادر

 وزیر راه: تکمیل راه آهن انزلی به آستارا تا اواخر سال آینده 

برگزیده ها

گوناگون

یک کارشــناس اقتصاد دریا گفت: با توافق راهبردی 
دولت با روسیه که بســته ای از توافقات لجستیکی و 
ترانزیتی اســت، جریان عبور بار از کریدور شمال- 
جنوب افزایش خواهد یافت و در عین حال جایگاه راهبردی ایران 
در سطح منطقه با فعال شدن این کریدور ارتقا می یابد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، حســن بیک محمدلو درباره دستاوردهای سفر 
رئیس جمهوری به روسیه  به ایرنا عنوان کرد: یکی از موضوعات 
بسیار مهم در رابطه ایران با روســیه، فعال کردن کریدور شمال- 
جنوب اســت.وی با اشــاره به مذاکرات هیئت ایرانی در مسکو 
برای فعال شدن کریدور شمال- جنوب ادامه داد: کریدور شمال 
- جنوب منافع اقتصادی متعددی را بــرای ایران به همراه دارد و 
فعال شــدن آن جایگاه راهبردی ایران را در سطح منطقه افزایش 
خواهد داد.به گفته این کارشناس اقتصاد دریایی، تکمیل کریدور 
شــمال – جنوب کمک می کند مســیر عبور بار از کانال سوئز به 
مسکو که ۴۰ روز طول می کشــد به ۱۴ روز تقلیل یابد. این مسیر 
از ایران - آذربایجان - روســیه می گذرد که بخش قابل توجهی 
از آن در داخل کشــور ما اســت اما به خاطر تکمیل نشدن شبکه 
ریلی بندرعباس و ریل زاهدان به چابهار و خصوصاً ۳۴ کیلومتر 
باقی مانده ریل رشت- آستارا در استان گیلان متوقف مانده است.
وی ادامه داد: برای ۱۴ روزه شــدن حرکت کشتی های تجاری از 
هندوستان به آسیای میانه از مسیر مومبای - کانال سوئز - مسکو 
به طول ۱۶ هزار و ۱2۹ کیلومتر، کریدور ریلی شمال - جنوب باید 
تکمیل شود که ضمن کوتاه شدن مسیر، هزینه های حمل ونقل نیز 
به اندازه قابل توجهی کاهش خواهد یافت.به گفته این کارشناس، 
کریدور حمل ونقل بین المللی شــمال - جنوب ایــران ارتباط 
کشورهای اروپایی، آسیای میانه، روسیه و منطقه قفقاز را با خلیج 
فارس و هندوستان فراهم می کند و با تحقق آن سالانه امکان نقل 
و انتقال ۱۰ میلیون تن بار و سه میلیون مسافر فراهم می شود و با 
تحکیم روابط تجاری ایران با کشورهای بهره مند از این مسیر ریلی، 
میزان اثرگذاری ایران در ثبات اقتصادی و سیاسی منطقه نیز ارتقا 
خواهد یافت.مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه در پی سفر رئیس جمهوری به روسیه اکنون مقدمات توافق 
جامع راهبردی با روسیه در حال پیگیری است، افزود: توافق ایران 
و روسیه برای انجام فاینانس روسیه در ساخت و احداث مسیرهای 
ریلی نیمه کاره رشت- آستارا و اینچه برون نیز در دستور کار قرار 
دارد. در بخش ریلی فاینانس روسیه کمک خواهد کرد تا مهم ترین 
مسیر ریلی در کریدور شمال- جنوب ساخته شود و ترافیک بار و 

عبور کالا را از این مسیر افزایش دهد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: نیروی دریایی ارتش به نیروی تعیین کننده منطقه 
در عرصه های مختلف تبدیل شــده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیردریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آیین اختتامیه جشنواره 
سرود این نیرو در مشــهد، گفت: امروز دشمنان به دنبال از صحنه 
خارج کردن ما هستند ولی این آرزوی خود را به گور خواهند برد.
وی با اشــاره به رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2۰22 که با 
حضور یگان های ســطحی و پروازی نیروهای دریایی کشورهای 
ایران، چین و روســیه  در منطقه شمال اقیانوس هند به وسعت ۱۷ 
هزار کیلومتر مربع و با شعار با هم برای صلح و امنیت برگزار شد، 
گفت: در شرایطی که برخی کشورها تلاش دارند یک تک قطبی در 
جهان تعریف کنند، این سه کشور مستقل در کنار هم قرار می گیرند 
که در تمامی حوزه های ژئوپلتیک منطقه ای اثر گذار اســت و یک 
هژمونی جدیدی را شــکل می دهد.فرمانده نیروی دریایی ارتش 
افزود: ما الگویی را به جهان ارائه کردیم که می شــود کشــورها 
در کنار هم بــا رعایت احترام، امنیت جهانــی را برقرار کنند. زیرا 
امروز نیروی دریایی در فاصله حداقل 2 هزار کیلومتری کشــور 
مشغول تامین امنیت شاهرگ اقتصادی کشور است.وی ادامه داد: 
سعی می کنیم هر ســال یک ناوگروه در تمرینات مشترک نظامی 
داشته باشیم تا پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در پهنه های 
مختلف آبی جهان افراشته باشد.دریادار ایرانی گفت: در طول ۴۳ 
سال حاکمیت نظام جمهوری اسلامی، مثلث شوم توطئه، تحریم و 
تهدید علیه کشور ما شکل گرفت و نیروی دریای کشور توانست 
با بهره گیری از ظرفیت علمی نخبگان، دانشمندان و جوانان کشور 
تجهیزات خود را در به روز نگه دارد زیرا باید در صحنه بین الملل 
حضور فعال داشته باشیم.وی همچنین با اشاره به تاکید رهبر معظم 
انقلاب به استفاده از هوش مصنوعی افزود: به دنبال آن هستیم که 
بتوانیم از زبان ماشین به نحو احسن استفاده کنیم و بر اساس هوش 
مصنوعی تسلیحات و تجهیزات خود را به درجه ای از توانمندی 
برسانیم که بتوانیم عکس العمل جدی و به موقع در برابر تهدیدات 
کشورهای استکباری داشته باشــیمامیر دریادار ایرانی در بخش 
دیگری از سخنان خود، با اشــاره به برگزاری جشنواره سراسری 
ســرود نیروی دریایی ارتش در مشهد، گفت: یکی از فعالیت های 
عقیدتی سیاسی این نیرو اســتفاده از برنامه های هنری است و از 
آنجایی که در بخش سرود علاقه مندان بســیاری جذب شده  اند، 
سعی شده تا با برگزاری مسابقات شور و هیجان در کنار برنامه های 

عقیدتی و فرهنگی شکل گیرد.

مسئول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار با بیان اینکه 
توزیع عادلانه زیرساخت ها به شتاب توسعه چابهار 
می انجامد گفت: اگر تــوازن و توزیع عادلانه منابع 
در زیرســاخت های منطقه اتفاق می افتاد، شتاب پیشرفت در 
چابهار را بیشتر شاهد بودیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  نصرالله 
ابراهیمی  در نشست شــورای اداری با حضور اعضای هیات 
مدیره، معاونان و مدیران ســازمان منطقه آزاد چابهار با تاکید 
بر ضرورت اداره امور منطقــه آزاد چابهار با خرد جمعی ، کار 
گروهی و مشورت اظهار داشت: در کار باید همراه با سرعت، 
دقت و ارتقای کیفیت تلاش کنیم و با تــوکل به خدا، توجه به 
خردجمعی ، کارِ گروهی و مشورتی، امور سازمان منطقه آزاد 
چابهار را اداره می کنیم.وی تصریح کرد: سرمایه انسانی قوی ، 
توجه به علم و قانون از مهم ترین ارکان پیشــرفت یک جامعه 
هستند و تصمیم های علمی بایستی مبتنی بر قانون باشد.به گفته 
ابراهیمی؛ منطقه آزاد چابهار با جهت گیری و حرکت در مسیر 
پیشرفت از سنت پایه به دانش پایه می تواند به بخش های متعدد 
ملی کمک کند.وی با تاکید بر اینکه تلاش می کنیم تسهیلگری 
در زیرســاخت ها افزایش پیدا کند چرا که بی مرز بودن منطقه 
چابهار از حیث سرمایه گذاری توسعه بی انتها را به همراه دارد 
بیان داشــت: حفظ وضعیت موجود در منطقــه آزاد چابهار و 
برنامه ریزی راهبردی برای رسیدن به وضع مطلوب از اولویت 
برنامه کاری مدیران اجرایی است. مسوول اداره سازمان منطقه 
آزاد چابهار گفت: دانشــگاه یکی از ارکان اساسی ایده پردازی 
برای ارایه طرح های نو آورانه و مهم اســت که در همین راستا 
ایده های دانش بنیان با محوریت اشــتغال، صنعت و تجارت را 
از دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی منطقه مطالبه می کنیم.وی 
تصریح کرد: مــاده ۶۵ احکام دائمی ) نحــوه اداره مناطق آزاد 
کشــور( یکی از موضوعات مهم و کلیدی بوده که به صورت 
جدی دنبال می کنیم. مدیران مناطق آزاد به نمایندگی از سوی 
دولت بالاترین مقام منطقه به شمار می روند و تمامی وظایف و 
اختیارات و مسوولیت های دستگاه های اجرایی دولتی مستقر 
در مناطق آزاد به اســتثنای نهادهای امنیتــی و دفاعی بر عهده 
آنهاست.ابراهیمی اظهار داشــت: از نمایندان مردم در مجلس 
شورای اسلامی و دستگاه های نظارتی تقاضا می کنیم در اجرای 
صحیح این قانون به منظور تســهیل گری و سرعت بخشی در 
انجام وظایف قانونی مدیران مناطق آزاد ورود کنند تا شــاهد 
اقتدار حاکمیتی بیشــتری در حوزه تصمیم ســازی و تصمیم 

گیری مناطق باشیم.

یک کارشناس اقتصاد دریا مطرح کرد

 توافق ترانزیتی ایران با روسیه
 کریدور شمال- جنوب را فعال می کند

فرمانده نیروی دریایی ارتش

نیروی دریایی ارتش به نیروی 
تعیین کننده در منطقه تبدیل شده است

مسئول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار

توزیع عادلانه زیرساخت ها به 
شتاب توسعه چابهار می انجامد


